ТÖРТЫЛДЫМЫЛЫК

ПРОФИЛАКТИКЕ ШОТЫШТО

РÿДЕР «У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

ПОГЫНЫМАШЫН

ПРОТОКОЛЖО

 ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

пгт. Новый Торъял       от 10 ноября 2018 г. №4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Глава Администрации муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

Блинов В.В.

Присутствовали:  Бирюков Д.Ф. – начальник ОП № 10 МО МВД России

«Советский»;

Волков Д.Н. – зам.Главы Администрации

Новоторъяльского муниципального района;

Исаков А.В. – первый зам. Главы Администрации

Новоторъяльского муниципального района;

Митина Л.А. – и.о. руководителя отдела образования;

Сивушкина С.В. – зам. Главы администрации

городского поселения Новый Торъял;

Торощина О.В. – директор Новоторъяльского ЦДО.

Приглашены:  Главы Администраций поселений:

Ермаков А.А., Егошин А.П., Таныгин Д.А., Зверева С.В.,

Широбоков Н.И.

I. О принятии мер по профилактике экстремизма в молодежной среде

(Блинов В.В., Бирюков Д.Ф.)

1. Информацию начальника ОП № 10 МО МВД России «Советский» Д.Ф.

Бирюкова принять к сведению.

В ночь с 8 на 9 н7оября 2018 года в поселке Новый Торъял на стенах зданий:

Мирового судьи (ул.Юбилейная, 12), киоска «Союзпечать» (ул.Советская), магазина

Союз» (ул.Культуры) неизвестными лицами краской чёрного цвета нанесены надписи:

«ЕР-Гестапо», «Путин-вор», а также закрашена вывеска мирового судьи.

Справочно:

Запись в сети Интернет: https://pg12.ru/news/40795

«В поселке Марий Эл вандалы надругались над зданием суда.

Это могли сделать из мести

В поселке Новый Торъял неизвестные надругались над зданием суда. Об этом

рассказал читатель Владимир.